Sed in hoc deceptus fuit (Abbas Joachim), quia ad veritatem locutionum, non solum oportet considerare res significatas, sed etiam modum significandi, ut dictum est. Licet autem, secundum rem, sit idem *Deus* quod *deitas*, non tamen est idem modus significandi utrobique. Nam hoc nomen *Deus*, quia significat divinam essentiam ut in habente, ex modo suae significationis naturaliter habet quod possit supponere pro persona: et sic ea quae sunt propria personarum, possunt praedicari de hoc nomine *Deus*, ut dicatur quod *Deus est genitus vel generans*, sicut dictum est. Sed hoc nomen *essentia* non habet ex modo suae significationis quod supponat pro

persona: quia significat essentiam ut formam abstractam. Et ideo ea quae sunt propria personarum, quibus ad invicem distinguuntur, non possunt essentiae attribui: significaretur enim quod esset distinctio in essentia divina, sicut est distinctio in suppositis.

Although in God being and essence are identical, and God actually does not have His essence but *is* His essence, it is proper to our way of signifying that 'Deus' signifies a possessor of Divine Essence. (39) We, in our world of creation that we signify with language of creation, know of no beings that are their essences. In that concrete naming, however, it is true that "God has come forth": the Son did.

In the 'sermo de Christo' this conceptual pair of abstract/concrete plays an equally important role, because Aquinas accepts it as a model for the predication of two natures of one person. Only this construction enables us to do justice to Christ's Divine as well as his human nature. Let us see what happens to language. All the characteristics of human nature may be predicated of Christ in the conventional way: not *in abstracto*, but *in concreto* (and thus not: "Christ is passibility", but "Christ is passible"). Nothing new there, because this is a familiar rule of predication. (40) One could suspect, however, that because of the identity of being and essence, and person and essence in God, one is allowed to say: "Christ is passible" as well as "The Divine Nature is passible", using both concrete and abstract names. Of course this cannot be accepted: (41)

In mysterio autem incarnationis non est eadem divina natura et humana: sed est eadem hypostasis utriusque naturae. Et ideo ea quae sunt unius naturae, non possunt de alia praedicari, secundum quod in abstracto significantur. Nomina vero concreta supponunt hypostasim naturae. Et ideo indifferenter praedicari possunt ea quae ad utramque naturam pertinent, de nominibus concretis: sive illud nomen de quo dicuntur det intelligere utramque naturam, sicut hoc nomen *Christus*, in quo intelligitur *et divinitas ungens et humanitas uncta*; sive solum divinum naturam, sicut hoc nomen *Deus*, vel *Filius Dei*; sive solum naturam humanam, sicut hoc nomen *homo* vel *Jesus*.